bukan diatur oleh hukum di luar islam, karena itu mereka tidak

mengkafirkannya.

D. Muqaranah Dalam Madzhab Syafi’i dan Madzhab Hanafi

Peranan Imam Syafi’i dan Imam Hanafi dalam penetapan hukum

Islam sebagai berikut diantaranya adalah:

1) Mazhab Syafi’i

Imam syafii dilahirkan di Gazah pada bulan rajab tahun 150 H.

(767 M. ). Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat Imam

Abu Hanafiyah. Imam syafi’i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819

M.). Nama lengkap Imam syai’i adalah Abu Abdillah Muhamad

40

Idris ibn Abbas abn syafi’i ibn saib ibn ‘Ubaid ibn Yazid ibn Hasyim

ibn Abd al- Muththalib ibn Abd Al-Manaf ibn Qushay AL- quraisiy.

Adapun aliran keagamaan Imam syafi’i, sama dengan imam

madzhab lainnya dari imam-imam madzhab keempat: Abu

mana yang keliru.

2) Mazhab Hanafi

Imam Hanifah adalah imam madzhab yang pertama, nama

lengkap Abu Hanifah ialah Abu Hanifah al- Nu’man bin Tsabit ibn

Zutha al- Taimy. Lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia

berasal dari keturunan Parsi, lahir dikufah tahun 80 H0/699 M dan

wafat di Bagdad tahun 150 H/ 767 M. Ia menjalani hidup di dua

44

lingkungan sosio-politik, yakni dimasa bani Umaiyyah dan masa

awal dinasti Abbasiyah.

Menurut suatu riwayat, ia dipanggil dengan sebutan Abu

Hanifah, karena ia mempunyai seorang putra bernama Hanifah.

Menurut kebiasaan, nama anak menjadi panggilan bagi ayahnya